
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 33Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2015/97363, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2016, cujo 
objeto é Aquisição de medicamentos.
ITEM 01 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME. CNPJ 23.312.871/0001-46. TOTAL 
R$18.720,00 (DEZOITO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS).
ITEM 02 - PHENIX HOSPITALAR LTDA EPP. CNPJ 
07.851.653/0001-23. TOTAL R$18.295,20 (DEZOITO MIL E 
DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).
ITEM 03 - UNI HOSPITALAR LTDA. CNPJ 07.484.373/0001-
24. TOTAL R$39.260,16 (TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS E 
SESSENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).
ITEM 04 - DESERTO
Os autos do Processo Administrativo Nº 2015/97363 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA) 25 de agosto de 2016.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 1001174

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 452 DE 25 DE AGOSTO  DE  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
318336/2016.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA 
CAPACITAÇÃO HEMOTERÁRICA em Belém/Pa no periodo de 12 a 
16/09/2016.
VICTOR PAES RODRIGUES, CPF: 985596132-34, Médico/
HENTU,MAT: 59275691, 4,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         25 de  Agosto de  
2016 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 1001049

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 317, DE 22 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS 
HABER (Matrícula - 54187974/ 1), para acompanhar e fi scalizar 
o seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 158/2016
EMPRESA: CIRÚRGICA MAIS HOSPITALAR LTDA EPP
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Contraste para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 22/08/2016 a 21/08/2017
PROCESSO: 239008/2016/FHCGV
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 
115/2016/CGL

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 1000959

CONTRATO
.

CONTRATO:Nº.158/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS 

Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Contraste para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV)
Valor Global: R$: 100.800,00 (Cem mil e oitocentos reais)
Data da assinatura:  22/08/2016
Vigência:  22/08/2016 a 21/08/2017
Pregão Eletronico:SRP n° 115/2016/CGL
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261 e/ou 0269 e/ou 0103
Contratado: CIRÚRGICA MAIS HOSPITALAR LTDA EPP
Endereço:  Av. Paulo VI n°22 - Bairro: Petrópolis - Manaus
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 1000969

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 28/FHCGV/2016

OBJETO: Pregão Eletrônico, para Registro de Preços para 
aquisição eventual de Cateter Central de Inserção Periférica 
(PICC), para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT VALOR

UNITARIO

VENCEDOR

1. Cateter intravenoso 

central, longa 

permanência, 

descartável, 

1.9Fr,1 lúmen: 

cateter intravenoso 

para acesso venoso 

central de punção 

periférica, estéril, 

descartável, para 

terapia central 

em pacientes 

críticos e de longa 

permanência, 

cateter constituído 

em silicone 

demarcado em 

cm,tamanho 

1.9Fr, um lúmen, 

radiopaco, porta 

de saída que 

facilita a introdução 

do cateter, 

bainha plástica, 

fi ta métrica e 

guilhotina para 

facilitar o corte do 

cateter e curativo 

transparente 

hipoalergenico.

600 Cancelado na aceitação

2. Introdutor de 

cateter com agulha 

1.9Fr, introdutor 

de agulha e 

cateter periférico 

tipo bi-partido, 

descartável, 

estéril: agulha em 

aço inox cilíndrica, 

reta, oca com 

bisel trifacetado, 

centralizada ao 

longo do eixo 

central da asa de 

empunhadura, 

cateter radiopaco, 

fl exível, com lisura 

de superfície, 

biocompativel, 

para uso com 

cateter intravenoso 

central de acesso 

venoso de longa 

permanência 1.9Fr.

1.200 R$114,00 CEI COMERCIO 

EXPORTAÇÃO 

E IMP DE MAT 

MÉDICOS LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/FHCGV/2016:
R$136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais).
Belém/PA, 25 de agosto de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 1000975

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES
.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO
PROCESSO: 2015/304.174

CONTRATO: 029/2015

Nº. DO TERMO:  2º
Data de Assinatura: 16/08/2016
Justifi cativa: Retifi cação do 2º Termo de Rerratifi cação, o qual 
deve ser lido como sendo o 1º Termo de Rerratifi cação, bem 
como o prazo de prorrogação do Contrato Ajur nº 029/2015, 
estabelecido no 1º Termo de Rerratifi cação, deve ser contado do 
dia 18/05/2016 ao dia 18/08/2016.
CONTRATADA
Pers: Jurídica     CNPJ: 01.100.046/0001-45 Nome: ENGETERRA 
ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM LTDA
CEP: 67.110-440           Logradouro: Rua da Providência 
Bairro: Coqueiro          
Cidade: Ananindeua                 UF: PA               Nº.: 1001- B       
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo 1001115


